Ebü'l-Ferec Şemsüddln
Abdurrahman b. Muhammed

b. Ahmed el-Makdisl
(ö . 682/1283)

Hanbeli fakihi.
L _j

Muharrem S97'de (Ekim 1200) Dımaşk'

ta dünyaya geldi. Bazı kaynaklarda Şewal
S97'de (Temmuz 1201) doğduğu kaydedi
lir. Birçok alim yetiştiren Kudame aile-

Ebu Muhammed Muvaffakuddin
Abdullah b. Ahmed b. Muhammed
b. Kudame el-Cemmalli el-Makdisi

(ö. 620/1223)

Hanbeli fakihi ve usulcüsü.
_j

541 Şabanında (Ocak 1147) Kudüs ya
kınlarında bulunan Nablus'a bağlı Cem
mali köyünde doğdu. Birçok alim yetişti
ren Kudame ailesinin tanınmış şahsiyet
lerindendiL Bölgeye hakim olan Frank
lar'ın kötü muamelesi yüzünden Ku dam e
ailesi 551 (1156) yılında Dımaşk'a göç et
ti. İbn Ku dam e, ilk eğitimini babası tara
fından 556'da (1161) kurulan Salihiyye
Medresesi'nde babasından, Ebü'I-Meka
rim İbn Hilal ve diğer bazı hocalardan al
dı. Başta Kur'an-ı Kerim olmak üzere Hı
rakl'nin el-Mu]]taşar'ını ve mezhep fık
hıyla ilgili çeşitli metinleri ezberledi.

Bağdat'ta kaldığı dört yıl boyunca başta
Ebü'I-Feth İbnü'I-Mennl olmak üzere böl
genin ileri gelen alimlerinden ders aldı.
565'te ( 1169) Musul'a geçti; bir süre kal
dığı bu şehirde Ebü'I-Fazl Abdullah b. Ah
med b. Muhammed et-Tüsl'nin dersleri
ni takip etti. Ardından Dımaşk'a döndüy
se de yaklaşık bir buçuk yıl sonra ikinci
defa Bağdat'a giderek (567/1171) öğre

nimini sürdürdü. 573 (1178) veya 574
( 1179) yılında hacca gitti ve Mekke'de
Hanbeli alimlerinden Mübarek b. Ali b.
Hüseyin et-Tabbah'tan ders aldı. Hac dö
nüşü Bağdat'ta yaklaşık bir yıl daha ka
larak tahsil ine devam etti. Bu arada Dı
maşk'a dönmeyi düşündüğünde hacası
İbnü'l-Mennl'nin Bağdat' ın ona ihtiyacı ol
duğunu söylemesi İbn Kudame'nin öğre
nimi sırasında bile seçkin bir yer edindiği

ni gösterir. Hocaları arasında ayrıca Ebü'I
Ferec İbnü'I-Cevzl. İbnü'I-Haşşab, Ebü'I
Hasan ei-Mevazlnl. Ebu Ali er-Rahbl, İb
nü't-Tac, Ebu Mansur İbnü 'd-Damegani,
İbn Zafer. İbn Ebu Asrün, Ebü'I-Meall Ab
dullah b. Abdurrahman es-Süleml, Ebü'I
Mekarim Abdullah b. Muhammed el-Ez
di gibi alimler bulunmaktadır (hocaları
nın bir li stes i içi n bk. İşbatü şıfati'L-'ulüv
ln şr. Bedr b. Abdul lah BedrJ, neş redenin
g iri ş i, s. 13-20; Zehebl, XXII, 166) .

İbn Kudame 575 (1179) yılında Bağ
dat'tan ayrılarak Dımaşk'a yerleşti, eği
tim ve telif çalışmalarını burada sürdür
dü. Kudüs'ün işgaline son vermek için Se
lahaddin-i Eyyübl'nin 583'te (1187) Frank
lar'a karşı düzenlediği sefere katılması
dışında şehirden pek ayrılmadı. Selahad
din-i Eyyübl bu savaşta İbn Kudame'ye
ve ağabeyi Ebu ömer Muhammed' e müs
takil bir çadır verdi. İbn Kudame, Eyyübl
Hükümdan ei-Melikü'l-Muazzam Şerefed
din ile de iyi ilişkiler içinde oldu ve muh
temelen bu sebeple, 617 ( 1220) yılında
Dımaşk Emeviyye Camii'nde Hanbelller
için de bir kürsü kuruldu. İbn Kudame Dı
maşk'a yerleştikten sonra uzun müddet

İBN KUDAME, Muvaffakuddin

Emeviyye ve KasiyOn camilerinde ders
verdi; ayrıca ağabeyi Ebu ömer'in ölü
münün ardından ei-Camiu'I-Muzaffer'i'
de imamlık ve hatiplik görevini üstlendi.